
 

 Obec Velenov   

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2021 
 (v Kč)  

13.05.2022 9h24m23s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 9 

 sestavený ke dni 31.12.2021  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 47884541 

 název Obec Velenov  

 ulice, č.p. 74 

 obec Velenov 

 PSČ, pošta 680 01 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 454 611 

 fax  

 e-mail starosta@velenov.cz 

 WWW stránky www.velenov.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Závěrečný účet obce Velenov je zveřejněn od 23.5.2022 na úřední desce obce Velenov a na internetových stránkách obce www.velenov.cz    

V plném rozsahu včetně příloh je k nahlédnutí na obecním úřadě v úřední hodiny: pondělí 18:00-19:00 hodin a ve středu 17:00-19:00 hodin. 

Přílohy závěrečného účtu: 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce za rok 2021 /sestavený k období 12/2021/ 

• Rozvaha – bilance /sestavená k 31.12.2021/ 
• Výkaz zisku a ztráty /sestavený k 31.12.2021/ 
• Příloha účetní uzávěrky ÚSC /sestavená k 31.12.2021/ 
• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 ze dne 21.10.2021 a 16.3.2022 
• Rozvaha – bilance ZŠ Velenov /sestavená k 31.12.2021/ 
• Výkaz zisku a ztráty ZŠ Velenov /sestavený k 31.12.2021/ 
• Příloha příspěvkové organizace zřizované ÚSC /sestavená k 31.12.2021/      

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

http://www.velenov.cz/


Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

13.05.2022 9h24m23s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 9 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 3 818 000,00  4 155 100,00  5 129 716,29  

Nedaňové příjmy 686 000,00  2 186 000,00  2 287 821,52  

Kapitálové příjmy   797 525,00  

Přijaté transfery 68 000,00  7 984 600,00  7 984 309,22  

Příjmy celkem 4 572 000,00  14 325 700,00  16 199 372,03  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 750 000,00  750 000,00  686 081,79  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 10 000,00  10 000,00  45 036,42  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 80 000,00  80 000,00  116 774,05  

111 Daně z příjmů fyzických osob 840 000,00  840 000,00  847 892,26  

1121 Daň z příjmů právnických osob 700 000,00  700 000,00  985 358,44  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce  337 100,00  337 060,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 700 000,00  1 037 100,00  1 322 418,44  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 540 000,00  1 877 100,00  2 170 310,70  

1211 Daň z přidané hodnoty 1 600 000,00  1 600 000,00  2 202 783,84  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 600 000,00  1 600 000,00  2 202 783,84  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 600 000,00  1 600 000,00  2 202 783,84  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu   350,10  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí   350,10  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 200 000,00  200 000,00  207 323,00  

1341 Poplatek ze psů 5 000,00  5 000,00  4 200,00  

1342 Poplatek z pobytu 150 000,00  150 000,00  171 568,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybran. míst 2 000,00  2 000,00  3 600,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 407 000,00  407 000,00  436 691,00  

1361 Správní poplatky 1 000,00  1 000,00  400,00  

136 Správní a soudní poplatky 1 000,00  1 000,00  400,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 20 000,00  20 000,00  32 502,01  

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   1,56  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 20 000,00  20 000,00  32 503,57  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 428 000,00  428 000,00  469 944,67  

1511 Daň z nemovitostí 250 000,00  250 000,00  286 677,08  

151 Daně z majetku 250 000,00  250 000,00  286 677,08  

15 Majetkové daně 250 000,00  250 000,00  286 677,08  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 3 818 000,00  4 155 100,00  5 129 716,29  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 500 000,00  2 000 000,00  2 068 362,37  

211 Příjmy z vlastní činnosti 500 000,00  2 000 000,00  2 068 362,37  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 110 000,00  110 000,00  116 629,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 44 000,00  44 000,00  29 100,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 154 000,00  154 000,00  145 729,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 2 000,00  2 000,00  989,59  

214 Výnosy z finančního majetku 2 000,00  2 000,00  989,59  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 656 000,00  2 156 000,00  2 215 080,96  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 30 000,00  30 000,00  72 740,56  

232 Ostatní nedaňové příjmy 30 000,00  30 000,00  72 740,56  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 30 000,00  30 000,00  72 740,56  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 686 000,00  2 186 000,00  2 287 821,52  

3111 Příjmy z prodeje pozemků   797 525,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.)   797 525,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů   797 525,00  



Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

13.05.2022 9h24m23s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 9 

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)   797 525,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 4 504 000,00  6 341 100,00  8 215 062,81  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  87 200,00  87 088,22  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 68 000,00  70 800,00  70 800,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 68 000,00  158 000,00  157 888,22  

4134 Převody z rozpočtových účtů  947 500,00  947 460,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů  947 500,00  947 460,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 68 000,00  1 105 500,00  1 105 348,22  

4211 Inv.přij.tra.z všeob.pokl.správy st.rozpočtu  6 584 200,00  6 584 101,00  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  6 584 200,00  6 584 101,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  294 900,00  294 860,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  294 900,00  294 860,00  

42 Investiční přijaté transfery  6 879 100,00  6 878 961,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 68 000,00  7 984 600,00  7 984 309,22  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 4 572 000,00  14 325 700,00  16 199 372,03  

 



Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

13.05.2022 9h24m23s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 9 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 3 812 000,00  8 436 900,00  7 751 212,84  

Kapitálové výdaje 760 000,00  14 290 000,00  10 829 799,03  

Výdaje celkem 4 572 000,00  22 726 900,00  18 581 011,87  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2141 Vnitřní obchod 500 000,00  2 928 900,00  2 922 147,80  

2143 Cestovní ruch  61 000,00  60 500,00  

2212 Silnice 50 000,00  100 000,00  11 210,74  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací  315 000,00  313 663,46  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 13 000,00  13 100,00  13 050,00  

2310 Pitná voda 200 000,00  400 000,00  39 880,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 200 000,00  200 000,00   

3111 Mateřské školy  9 000,00  9 000,00  

3117 První stupeň základních škol 300 000,00  10 596 200,00  9 280 710,95  

3314 Činnosti knihovnické 15 000,00  15 000,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury 34 700,00  55 200,00  54 984,00  

3322 Zachování a obnova kulturních památek    

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 2 000,00  2 000,00  1 600,00  

3341 Rozhlas a televize 7 000,00  12 000,00  6 739,97  

3392 Zájmová činnost v kultuře 100 000,00  1 000 000,00  918 167,50  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 20 000,00  20 000,00   

3419 Ostatní sportovní činnost 6 000,00  69 000,00  67 108,42  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 2 000,00  3 100,00  3 095,00  

3631 Veřejné osvětlení 200 000,00  200 000,00  38 046,43  

3635 Územní plánování 100 000,00  100 000,00   

3636 Územní rozvoj 300,00  300,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 500 000,00  2 579 200,00  1 086 235,41  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů    

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 350 000,00  350 000,00  286 736,96  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 75 000,00  205 000,00  147 850,82  

3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 10 000,00  20 000,00  10 452,77  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 50 000,00  50 000,00  46 866,22  

4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a obč.soc.nepřizpůs. 2 000,00  2 000,00  1 569,00  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 5 000,00  5 000,00  4 800,00  

5213 Krizová opatření 5 000,00  35 000,00  30 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 20 000,00  38 800,00  30 785,48  

6112 Zastupitelstva obcí 500 000,00  500 000,00  486 595,00  

6114 Volby do Parlamentu ČR  31 000,00  14 299,91  

6171 Činnost místní správy 1 300 000,00  1 510 100,00  1 406 469,42  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00  5 000,00  4 375,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  947 500,00  947 460,00  

6399 Ostatní finanční operace  337 100,00  325 257,00  

6402 Finanční vypořádání  11 400,00  11 354,61  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 4 572 000,00  22 726 900,00  18 581 011,87  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  8 401 200,00- 2 381 639,84- 



Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

13.05.2022 9h24m23s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 9 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115  8 401 200,00  2 303 385,84  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   78 254,00  

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)  8 401 200,00  2 381 639,84  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 
- Česká spořitelna = 7 652 917,29 
- ČNB = 3 379 369,29 

13 335 672,42  2 303 385,84- 11 032 286,58  2 303 385,84  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 13 335 672,42  2 303 385,84- 11 032 286,58  2 303 385,84  

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 65 038,00   65 038,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 238 330,00   238 330,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby : - TZ budovy č.p.74 nástavba ZŠ = 6 947 019,-- Kč 
- TZ budovy č.p.73 garážová vrata = 44 900,-- Kč 

12 969 815,35  6 991 919,00  19 961 734,35  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí :  
-vybavení obchodu nábytek Ikea, prodejní pulty = 52 907,-- Kč 
- chladírenská vitrína = 88 660,-- Kč 

2 008 455,00  141 567,00  2 150 022,00  

 Pěstitelské celky trvalých porostů 533 236,41   533 236,41  



Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

13.05.2022 9h24m23s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 9 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – nákup roku 2021 : 
stůl hasiči = 3500,--Kč 
kávovar Delonghi = 7199,-- Kč 
chladírenská pultová vitrína = 26 210,-- Kč 
chladnička podpultová = 5 215,-- Kč 
pultová mraznička = 14 520,-- Kč 
chladnička volně stojící = 24 440,--Kč 
mraznička pultová = 7 749,-- Kč 
chladnička volně stojící = 22 440,-- Kč 
nářezový stroj = 11 500,-- Kč 
pracovní desky = 11 206,-- Kč 
kontejner kovový 1100l= 11 132,-- Kč 
kontejner plastový 1100l = 8 712,-- Kč 
mrazák = 7 982,35 Kč 
terminál pohostinství = 6 026,-- Kč 
mraznička truhlicová = 7 940,-- Kč 
Věšák = 20 514,-- Kč 
Branka volně stojící = 35 816,-- Kč 
stůl půlkulatý = 12 454,-- Kč 
kráječ = 6 641,- Kč 
komoda = 4 990,-- Kč 
knihovna = 3 690,-- Kč 
stůl stolní tenis = 14 890,-- Kč 
vyřazení DDHM likvidací na základě inventury roku 2020 = 
114 585,80,-- Kč 

2 056 013,73  160 180,55  2 216 194,28  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky – nákup v roce 2021 pozemků chatová oblast Suchý = 
862 000,-- Kč 

- prodej pozemků v roce 2021 chatová obast Suchý = 
640 273,04 Kč 

6 667 748,14  221 726,96  6 889 475,10  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
- KD, ZŠ – 8 812 618,95 Kč 
- rozhledna – 1 872 364,-- Kč 
- stavba VO – 2 295 755,20 Kč 
- vodovod – 191 021,-- Kč 
- přístavba hasičské zbrojnice – 928 243,47 Kč 
- budování cesty oblast Suchý – 124 219,08 Kč 

11 036 452,67  3 187 769,03  14 224 221,70  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (zálohová faktura 
střechy Pospíšil – jurta) 

500 000,00  274 244,00- 225 756,00  

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 65 038,00-  65 038,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 14 573,00- 7 944,00- 22 517,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 3 119 581,00- 207 016,00- 3 326 597,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 390 922,00- 84 001,00- 474 923,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 35 568,00- 8 892,00- 44 460,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 056 013,73- 160 180,55- 2 216 194,28- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 



Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

13.05.2022 9h24m23s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 9 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě (panely)  108 950,00  108 950,00  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě (obchod, pohostinství) 82 792,86  185 236,90  268 029,76  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti (komunální 
odpad) 

2 250,00- 2 250,00   

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů – převod mezi bankami ČS a ČNB  947 500,00  947 460,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů – dotace JMK Venkovní 
zázemí ZŠ = 250 000,-- Kč 
Dotace JMK Koncepce zmírnění dopadu klimatu v obci Velenov 
= 44 806,-- Kč 

 294 900,00  294 860,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím – VPS sociálně-právní ochrana 
dětí = 5 386,-- Kč 

- VPS sociálně prevence a poradenství = 4800,-- Kč 

10 300,00  10 400,00  10 186,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně – členský poplatek Svazek obcí Boskovicko = 1 305,-- 
Kč 

- Svazek vodovodů a kanalizací = 39 880,-- Kč 

40 000,00  41 400,00  41 185,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům – převod mezi bankami 
ČS a ČNB 

 947 500,00  947 460,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

22020 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00  x 86 000,00  

22020 dotace JMK obchod 0,00  0,00  0,00  86 000,00  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 45 200,00  x 56 088,22  x 

98037 přís.obcím ke zmírnění dopadů zák.o kom.bonusu2021 45 200,00  0,00  56 088,22  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 15 000,00  x 11 456,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 14 000,00  x 1 945,91  

98071 5173 Cestovné x 1 000,00  x 170,00  

98071 5175 Pohoštění x 1 000,00  x 728,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  14 299,91  

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 11 354,61  

98193  0,00  0,00  0,00  11 354,61  

98858 4211 Investiční přijaté transf.z všeob. pokl. správy SR 6 584 200,00  x 6 584 101,00  x 

98858 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 6 584 101,00  

98858 investiční dotace nástavba KD (ZŠ) 6 584 200,00  0,00  6 584 101,00  6 584 101,00  

 

 

 

 



Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

13.05.2022 9h24m23s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 9 

 

Dotace od JMK obchod – Obchůdek 2021+  

- přijato v roce 2021 = 86 000,-- Kč 

Příspěvek obcím od JMK ke zmírnění dopadů zák.o kom.bonusu 2021  

- přijato v roce 2021 = 56 088,22 Kč  

Dotace na financování voleb do Parlamentu ČR 

- přijato v roce 2021 = 31 000,--Kč 

- použito v roce 2021 = 14 299,91 Kč 

Dotace na financování voleb v roce 2020 

- vráceno v roce 2021 = 13 354,61 Kč 

Dotace investiční – nástavba KD (ZŠ) 

-přijato v roce 2021 = 6 584 101,-- Kč 

-použito v roce 2021 = 6 584 101,-- Kč 

 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě výsledku dílčího přezkoumání hospodaření vykonaného dne 

21.10.2021 a na základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 16.3.2022. Přezkoumání 

hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Při přezkoumání 

hospodaření obce Velenov za rok 2021 byly zjištěny chyby a nedostatky viz. příloha č.5 - Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2021, která je nedílnou součástí Návrhu závěrečného účtu obce Velenov za rok 2021.  

 
 

viz. příloha č. 5 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 

 

Obec Velenov zřídila s účinností od 1.9.2017 příspěvkovou organizaci - Základní škola Velenov, okr. Blansko, příspěvková 

organizace. V roce 2021 činily celkové náklady z činnosti 4 007 793,20 Kč (z toho mzdové náklady 2 637 626 Kč, zákonné sociální 

pojištění 851 829 Kč , spotřeba materiálu 180 306,99 Kč, zákonné sociální náklady 54 411,58 Kč, ostatní služby 98 866,80 Kč, 

náklady z DDHM 152 727,83 Kč, pojištění odpovědnosti 10 533 Kč, cestovné 16 492 Kč, ostatní náklady z činnosti 5000 Kč). Celkové 

výnosy činily z činnosti 4 007 812,48 Kč z toho výnosy z transferů 3 851 316 Kč. 

Výsledek hospodaření běžného účetního období činí 19,28 Kč. 

 Fondy účetní jednotky k 31. 12. 2021: 

•  Rezervní fond z ostatních titulů 35 916,23 Kč 

•  Fond kulturních a sociálních potřeb 117 421 Kč 

• Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 87 523,08 Kč 

 
 

 

viz. příloha č. 6,7,8 

 



Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (21012021 / 01012021) 

13.05.2022 9h24m23s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 9 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

Poskytnuté dotace a finanční dary z rozpočtu obce v roce 2021: 

 - Financování dopravní obslužnosti IDS JMK = 13 050,--Kč 

  - Finanční dar MŠ Valchov = 9000,--Kč 

  - Finanční dar členské poplatky FC Velenov = 2500,--Kč 

  - Neinvestiční příspěvek na provoz ZŠ Velenov, okres Blansko, příspěvková organizace = 550 000,--Kč 

  - Tříkrálová sbírka = 1569,-- Kč 

  - dar obec Lužice = 30 000,-- Kč 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Lenka Kratěnová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Lenka Kratěnová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Jan Havelka 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  

 

 
 
Zveřejněno : 23.5.2022 
Sejmuto:  

 

Informace o členství obce v dobrovolných svazcích obcí a jiných organizacích Obec je členem  

- DSO „Svazku obcí Boskovicko“, 

- DSO „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 


